
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 179 del 26/09/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
476 

  
26/09/2011  

  
INIZIATIVE DI PROMOZIONE CULTURALE - "SARDANDENDI"-  
PRESENTAZIONE PROGETTO DOCUMENTALE - LIQUIDAZIONE 
FATTURA.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

PREMESSO CHE rientra fra gli obiettivi primari di questa Amministrazione Comunale diffondere 
la promozione della cultura, del territorio e dell’intera comunità Ussassese mettendo in risalto le 
particolari attrattive culturali, naturalistiche, produttive ed enogastronomiche che la caratterizzano 
nonché acquisire elementi culturali provenienti da qualsiasi parte del mondo; 

PREMESSO CHE: 

- Rientra fra gli obiettivi primari di questa Amministrazione Comunale diffondere la 
promozione della cultura, del territorio e dell’intera comunità Ussassese mettendo in risalto 
le particolari attrattive culturali, naturalistiche, produttive ed enogastronomiche che la 
caratterizzano; 

l’Associazione culturale “Semilla Cosmika” di Muravera (Ca), nella persona della sua legale 
rappresentante Dott. Roberta Aloisio, con la comunicazione del 27.06.2011 ns. prot. n. 1907/2011, 



ha proposto a Questa Amministrazione  la presentazione dell’evento Sardandendi da inserire nel 
calendario estivo di questo Comune; 

VISTA la propria determinazione n.r.s. 141 del 22.07.2011 con la quale si è proceduto 
all’affidamento dell’iniziativa  in oggetto all’Associazione “Semilla Cosmika” di Muravera (Ca) e 
al relativo impegno della somma di € 600,00; 

TENUTO CONTO  che il 06.08.2011 a Ussassai in occasione della manifestazione culturale 
denominata “Sa Coja Antiga”, è stato presentato il lavoro documentale denominato Sardandendi; 

VISTA la fattura n. 2 del 16.09.2011 dell’Associazione ”Semilla Cosmika” di Muravera, ns. prot. 
n. 2574/2011 del 19.09.2011, di € 600,00 e l’allegato rendiconto delle spese sostenute per l’acquisto 
del carburante per gli spostamenti automobilistici; 

CONSIDERATO  che  

- la L. n. 136/2010, art. 3, comma 3, relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari 
prevede, per le spese giornaliere di importo inferiore o uguale a 1.500,00 euro, possano 
essere utilizzati sistemi di pagamento diversi dal bonifico bancario o postale, fermi restando 
il divieto di impiego del contante e l'obbligo di documentazione della spesa;  

- gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 

- DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il 
seguente: X06000434F; 

VISTI : 
-Lo Statuto Comunale; 
-Il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 
-Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n. 163 e ss. mm. e ii.; 
-Il Vigente Regolamento di contabilità del Comune; 
-La legge N°11 febbraio 1994, N° 109 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE  all’Associazione culturale “Semilla Cosmica” per la realizzazione dell’evento 
Sardandendi il giorno 06.08.2011 la somma di € 600,00(IVA inclusa), di cui € 500,00 per la 
presentazione del lavoro documentale ed € 100,00 come rimborso spese per l’acquisto della benzina 
necessaria per il viaggio e il trasporto del materiale necessario; 

DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il seguente: 
X06000434F; 

DI IMPUTARE  la somma di € 600,00 al Cap. 1485, tit. 1, funz. 05, serv. 02, inter. 05, in Conto 
Competenza del Bilancio 2011, il cui stanziamento è sufficientemente disponibile. 

DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul 
sito Internet del Comune.                                                                   

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giovanna Mura 

  Il Responsabile del Servizio Sociale 
                                                                                                                          Dr. Giacomo Mameli 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/09/2011  
  
Ussassai, 26/09/2011        
  
          
                                                                                          
  

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

  
  
  
 


